
Copia Albo 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.179/2021 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DI DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA DEL FONDO DI CONTRATTAZIONE 2021.           
 

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti quindici 

nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 

è riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALZONE Giovanna - Sindaco  Sì 

2. COLLI Giuseppe - Assessore  Sì 

3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 

4. CANAZZA Cinzia - Assessore Sì 

5. PEZZANA Piergiovanna - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Giovanna FALZONE nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 174 del 14.10.2021, avente ad oggetto: “Indirizzi 

al Presidente di delegazione trattante di parte pubblica relativamente al fondo di contrattazione 

2021”; 

Richiamati gli indirizzi ivi forniti e precisamente: 

• art. 68 – comma 3 – Utilizzo fondo risorse decentrate – Destinazione performance: 

30%; 

• art. 69 – differenziazione del premio individuale – quota di personale: 2 unità; 

• progressioni economiche: n. 4 passaggi in Cat. C;  

• art. 70 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 2,00 giornalieri - Rischio 

• art. 70 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 1.50 giornalieri – Maneggio valori 

• art. 70 quinquies – Indennità per specifiche responsabilità: mantenimento di quelle 

attuali e relativi importi; 

• art. 56-quinquies – Indennità di servizio esterno: €. 2.00 giornalieri 

• nessun incremento del fondo ex art. 15 – comma 5 e art. 15 – comma 2 del  CCNL 

1.4.1999; 

• eventuale importo residuale da portare sul fondo contrattazione 2022; 

Vista la piattaforma presentata alla parte sindacale in data 21.10.2021 da parte pubblica 

sulla base degli indirizzi forniti con delibera n. 174/2021 sopra richiamata, riguardante l’ipotesi 

CCDI del personale non dirigente del Comune di Cilavegna, in attuazione del CCNL 21.5.2018 

- fondo risorse decentrate anno 2021; 

Visto che la stessa riporta esattamente le indicazione fornite con proprio atto n. 174 del 

14.10.2021 ed è stata approvata dalla parte sindacale nella riunione del 21.10.2021; 

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, agli atti; 

Dato atto che la Giunta è chiamata ad autorizzare o meno il Presidente della 

delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo; 

Ritenuto di autorizzare la sottoscrizione dell’accordo, considerandolo rispondente agli 

indirizzi forniti dall’organo politico; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) Le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il Presidente di delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto decentrato 2021, come da documento agli atti, confermando le seguenti 

precisazioni concordate in sede di pre-intesa: 



• art. 68 – comma 3 – Utilizzo fondo risorse decentrate – Destinazione performance: 

30%; 

• art. 69 – differenziazione del premio individuale – quota di personale: 2 unità; 

• progressioni economiche: n. 4 passaggi in Cat. C;  

• art. 70 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 2 giornalieri - Rischio 

• art. 70 bis – Indennità condizioni di lavoro: €. 1.50 giornalieri – Maneggio valori 

• art. 70 quinquies – Indennità per specifiche responsabilità: mantenimento di quelle 

attuali e relativi importi; 

• art. 56-quinquies – Indennità di servizio esterno: €. 2.00 giornalieri 

• nessun incremento del fondo ex art. 15 – comma 5 e art. 15 – comma 2 del  CCNL 

1.4.1999; 

• eventuale importo residuale da portare sul fondo di contrattazione 2022; 

3) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Giovanna FALZONE 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 

 

 

 


